
SNS営業⾃動化のチャットブック、シナリオ無料作成でチャットにSNS営業⾃動化のチャットブック、シナリオ無料作成でチャットに
よる新規顧客獲得をさらに後押しよる新規顧客獲得をさらに後押し

リモート営業で顧客接点が減少する中、チャット利⽤の意欲が増加傾向にリモート営業で顧客接点が減少する中、チャット利⽤の意欲が増加傾向に

SNS営業⾃動化の「ChatBook」を提供する株式会社チャットブック（本社：東京都港区、代表取締役：⼩島舞⼦、以下SNS営業⾃動化の「ChatBook」を提供する株式会社チャットブック（本社：東京都港区、代表取締役：⼩島舞⼦、以下

当社）は、チャットシナリオ作成代⾏を無料でご提供するとともに、初期費⽤並びに初⽉⽉額費⽤無料でのサービス提供当社）は、チャットシナリオ作成代⾏を無料でご提供するとともに、初期費⽤並びに初⽉⽉額費⽤無料でのサービス提供

を2020年6⽉末⽇まで延⻑することをお知らせいたします。リモート営業で顧客接点が減少する中、チャットを利⽤しを2020年6⽉末⽇まで延⻑することをお知らせいたします。リモート営業で顧客接点が減少する中、チャットを利⽤し

てみたいという声に、本キャンペーンにておこたえして参ります。てみたいという声に、本キャンペーンにておこたえして参ります。

■昨今のコロナ事情で新規顧客との接点はどう変化したか■昨今のコロナ事情で新規顧客との接点はどう変化したか

顧客接点の増減について簡単なヒアリング※をSNSにて⾏ったところ、「以前より⼤幅に減少した」「以前より減少した

」とお答えいただいた⽅が6割近くとなりました。そんな中、営業活動は９割以上の⽅がリモートと回答しており、リモ

ートによる営業活動に苦戦されている様⼦が伺えました。

⼀⽅、リモートでの営業活動において、お客様とのコミュニケーションで利⽤頻度が増加したツールについて伺ったとこ

ろ、やはりオンライン会議システムが圧倒的で８割近くとなりましたが、Facebook MessengerやLINEの利⽤が増えた

とお答えいただいた⽅が２割近くいらっしゃいました。実際今後営業活動におけるSNS活⽤については、７割の⽅が意欲

を⽰されています。

そこで当社では、チャットを活⽤したリモートによる営業活動のさらなる効果・効率向上を⽀援すべく、チャットシナリ

オ無料をさらに追加して初期・初⽉費⽤無料キャンペーンを延⻑することにいたしました。

※調査期間：2020年4⽉23〜5⽉11⽇、Facebook・Twitterを利⽤したヒアリング

■チャットシナリオ作成を無料でご提供、キャンペーン期間も延⻑！■チャットシナリオ作成を無料でご提供、キャンペーン期間も延⻑！

チャットブックではヒアリング結果を踏まえ、ChatBookの導⼊初期費⽤並びに初⽉利⽤料⾦を2020年6⽉末まで引き続

き0円にて提供させていただくとともに、本キャンペーンにお申し込みのお客様を対象に、チャットシナリオ作成を無料

にて対応させていただきます。

お客様のビジネスにマッチしたチャットシナリオをご活⽤いただくことで、Facebook/Instagram広告のコンバージョン

PRESS RELEASE

報道関係各位 チャットブック



率や商談化率の向上が⾒込めます。ぜひこの機会にご利⽤をご検討ください。

【キャンペーン概要】【キャンペーン概要】

ChatBookの導⼊初期費⽤10万円を0円、初⽉利⽤料⾦10〜20万円を0円にてご提供いたします。さらに初回のチャット

シナリオを無料で作成いたします。

・お申込書ご提出期限を2020年6⽉末⽇まで延⻑いたします。

・契約期間など詳細についてはお問い合わせください。

・すでにお取引のあるお客様及び商談中のお客様は対象外とさせていただきます。何卒ご了承ください。

その他詳細については資料請求またはお問い合わせください。

資料請求・お問い合わせフォームはこちら

https://bit.ly/cb_contactpr_202005

メールでのお問い合わせをご希望の⽅はこちら

contact@chatbook.ai

【会社概要】【会社概要】

現在当社には8カ国のメンバーが所属しており、働き⽅、経歴など多様性に渡った個性を⼤事にする働き⽅を応援してい

ます。メンバーの半数以上は経営経験を持ち、顧客⽬線で⾃主性とオーナーシップを尊重する⽂化に共感しながら働いて

います。

・会社名：株式会社チャットブック

・代表者：代表取締役 ⼩島 舞⼦

・設⽴：2016年9⽉

・所在地：東京都港区六本⽊4-2-45 ⾼會堂ビル2階

・ウェブサイト：https://chatbook.ai/

チャットブックのプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/23100

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社チャットブック 広報担当

メールアドレス：contact@chatbook.ai

https://bit.ly/cb_contactpr_202005
https://chatbook.ai/
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/23100

	SNS営業自動化のチャットブック、シナリオ無料作成でチャットによる新規顧客獲得をさらに後押し
	リモート営業で顧客接点が減少する中、チャット利用の意欲が増加傾向に


